

INFORMATOR OSIECKI NR 3

Wesołych Świąt.



Wydano dnia 1990 - 12 - 17

Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ORAZ NOWEGO ROKU
ŻYCZĘ MIESZKAŃCOM NASZEJ GMINY WIELE, WIELE DOBREGO:
BŁOGOSŁAWIEŃSTWA BOŻEJ DZIECINY W CODZIENNYM WASHYM ŻYCIU, ZDROWIA
I SIŁ POTRZEBUJĄCYM, POPRAWY MATERIALNEGO BYTU, SPOKOJU, KTÓREGO
BARDZO WSZYSTKIM POTRZEBA, A TAKŻE POGODY DUCHA I UŚMIECHU, KTÓRY
CZYNI LUDZI LEPSZYMI. PRAGNĘ, ABY NOWY ROK PRZYHIÓŚL PAŃSTWU
WIĘCEJ DNI SZCZĘŚLIWYCH, WIĘCEJ RADOŚCI I SŁOŃCA. .

W Ó J T

W dniu 6-go grudnia br. zakończono wiejskie zebrania
wyborcze w Gminie Osiek. Na wszystkich zebraniach dokonano
wyboru władz sołeckich. Wybrano także trzyosobowe Komisje
Rewizyjne. We wszystkich sołectwach Sołtys pełni jednocze-
śnie funkcję Przewodniczącego Rady Sołeckiej.
Władze sołeckie w poszczególnych Sołectwach przedstawiają
się następująco:

1. Sołectwo Cisowy

Pan Jan Burandt - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pani Renata Woźny - członek Rady Sołeckiej,
Pan Kazimierz Łobocki - członek Rady Sołeckiej,
Pan Kazimierz Duda - członek Rady Sołeckiej
Zebraniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy
Pan Józef Kasprowicz.

2. Sołectwo Bukowiny

Pan Zbigniew Ziemer - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Leon Łukowski - członek Rady Sołeckiej,
Pan Jan Kaszubowski - członek Rady Sołeckiej,
Pan Franciszek Gajewski - członek Rady Sołeckiej,
Pani Elżbieta Chabowska - członek Rady Sołeckiej,
Pan Andrzej Bator - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczyła radna - Pani Lucyna Urban.

3. Sołectwo Lisówko

Pani Teresa Owczarek - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Leon Brucki - członek Rady Sołeckiej,
Pan Andrzej Owczarek - członek Rady Sołeckiej,
Pan Feliks Guss - członek Rady Sołeckiej,

Zebraniu przewodniczył Przew. Rady Gminy - Pan Józef Kasprowicz.

4. Sołectwo Jeżewnica

Pani Agacka Małgorzata - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Marian Cybula - członek Rady Sołeckiej,
Pani Halina Bukowska - członek Rady Sołeckiej,
Pan Paweł Wentowski - członek Rady Sołeckiej,
Pan Stanisław Kropisz - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczyła radna - Pani Małgorzata Agacka.

5. Sołectwo Wycinki

Pani Stefania Wielińska - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Ryszard Noga - członek Rady Sołeckiej,
Pan Janusz Pater - członek Rady Sołeckiej,
Pan Piotr Bochniak - członek Rady Sołeckiej,
Pan Franciszek Grabowski - członek Rady Sołeckiej,
Pan Edwin Makila - członek Rady Sołeckiej,
Pan Roman Ślosarski - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczył radny - Pan Roman Klos.

6. Sołectwo Markocin

Pani Teresa Fabian - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Henryk Gosieniecki - członek Rady Sołeckiej,
Pani Zyta Bembenek - członek Rady Sołeckiej,
Pan Józef Majewski - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczył radny - Pan Andrzej Klos.

7. Sołectwo Suchobrzeźnica

Pan Kazimierz Puchała - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Stanisław Kamiński - członek Rady Sołeckiej,

Pan Zbigniew Loboda - członek Rady Sołeckiej,
Pan Edward Warczak - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczył radny - Pan Edward Warczak.

8. Sołectwo Kasparus

Pan Franciszek Nierzwicki - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Jan Sprada - członek Rady Sołeckiej,
Pan Zygfryd Mielewczyk - członek Rady Sołeckiej,
Pan Paweł Puchała - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczył radny - Pan Zygfryd Mielewczyk.

9. Sołectwo Skórczenno

Pan Tadeusz Dubiela - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Leszek Torbicki - członek Rady Sołeckiej,
Pan Władysław Trzoska - członek Rady Sołeckiej,
Pan Franciszek Cybula - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczył radny - Pan Tadeusz Dubiela.

10. Sołectwo Karszanek

Pani Krystyna Garboś - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Felicjan Zaborowski - członek Rady Sołeckiej,
Pan Stanisław Cybula - członek Rady Sołeckiej,
Pani Ewa Brzózka - członek Rady Sołeckiej,
Zebraniu przewodniczyła radna - Pani Krystyna Garboś.

11. Sołectwo Radogoszcz

Pan Franciszek Bona - Sołtys, Przew. Rady Sołeckiej,
Pan Benedykt Kruk - członek Rady Sołeckiej,
Pan Stefan Leśniak - członek Rady Sołeckiej,
Pan Jan Kosecki - członek Rady Sołeckiej,

z przyczyn finansowych jest niemożliwe.

Jeśli chodzi o telefon całodobowy w Głuchym, sprawa wymaga zgody Pana Siembidy, by telefon ze sklepu po jego zamknięciu był przełączany do mieszkania prywatnego i mógł przez całą dobę służyć ludności. Oczywiście ten, kto zechce się zająć owym telefonem powinien "dogadać" się z Panem Siembidą /chodzi tu o sposób rozliczania itd./, a wówczas wystąpię do UT o sfinalizowanie powyższej sprawy. Generalnie jednak problem telefonizacji Gminy jest nadal otwarty. W roku przyszłym należy zorganizować spotkanie ludzi zainteresowanych sprawą telefonu, wybrać Komitet Telefonizacji i wspólnie z UT przystąpić do realizacji tego przedsięwzięcia. Najbardziej /prawdopodobnie/ trzeba będzie liczyć na siebie i własne środki. O organizowaniu takiego spotkania zostaną wszyscy powiadomieni na łamach "INFORMATORA"...

2. Elektryfikacja Gminy.

Stara i małowydajna sieć energetyczna występuje na terenie całej Gminy. Była instalowana bardzo dawno i spełniała zadanie, gdy we wsi świeciło kilka żarówek i pracował jeden silnik elektryczny. Obecnie zapotrzebowanie mocy w dużej mierze jest bez pokrycia. Najgorzej sytuacja wygląda w Kasparusie, gdzie /jeśli będą środki finansowe/ na przyszły rok planuje się remont sieci energetycznej. Jednakże nie lepiej jest też w Lisówku, następnie w Wycinkach i innych miejscowościach. Brak środków na te cele powoduje, że "łata" się tylko pilne dziury bieżące, i na generalną poprawę w tym względzie jakos ciągle brak widoków.

3. Zaopatrzenie, handel i usługi.

W chwili obecnej działalność handlową na terenie naszej Gminy prowadzi: GS"SCR", która 5 sklepów wydzierżawiła, tj. w Bukowinach, Radogoszczy, Wycinkach, Głuchem i Osieku oraz gospodę w Osieku, zaś handluje w pozostawionych 6 sklepach, tj. w Kasparusie, Skórzennie i czterech sklepach w Osieku. Sklepy w Jeżewnicy, Suchobrzeźnicy oraz cztery w Osieku GS zlikwidowała. Najbardziej brak zaopatrzenia odczuwają mieszkańcy Suchobrzeźnicy, skąd wszędzie jest daleko i "nie podrodze". Istniejące sklepy oprócz Bukowin i Kasparusa były na zebraniach wiejskich krytykowane pod względem wysokich cen, uboższego asortymentu, oraz godzin handlu nie dostosowanych do wymogów mieszkańców. Pragnę poinformować iż handlowcy mają obowiązek zabezpieczenia mieszkańców w artykuły pierwszej potrzeby, do jakich placówka została powołana. Godziny handlu muszą odpowiadać potrzebom społecznym, a na czas urlopu sprzedawcy, w minimalnej ilości godzin handel winna prowadzić osoba zastępująca. Ważne to jest szczególnie tam, gdzie jest tylko jeden sklep branży spożywczej. Jakkolwiek w Osieku można już dobrze zaopatrzyć się w artykuły spożywcze, w czym bardzo pomocne stały się sklepy prywatne Pani Danuty Gutt, Pana Lecha Andrykowskiego oraz również dobrze zaopatrzone kiosk Pana Kazimierza Holka-Lebińskiego, to jednak brak jest artykułów elektrotechnicznych, żelaznych i gospodarstwa domowego. U nas bowiem ciągle jeszcze bardziej przydatna jest siekiera niż komputer. Im dalej jednak od Osieka tym gorzej z zaopatrzeniem. Jeśli jeszcze wziąć pod uwagę brak połączenia autobusowego jak np. w Lisówku, czy

Suchobrzeźnicy - widać w pełni trudne, codzienne życie tych ludzi.

4. Służba zdrowia.

Na zebraniach wiejskich praktycznie wszędzie krytykowano służbę zdrowia, gdy chodzi o: szczepienia i kłopotliwych w związku z tym dojazdach z małymi dziećmi do Osieka /Suchobrzeźnica, Kasparus, Łuby, Skrzynia, Skórczenno, Lisówko/. Ponadto podnoszono problem braku dentysty w Ośrodku w godz. popołudniowych 15 - 18, gdy ludność powraca z pracy. Zwracano również uwagę na słabą higienę dentystyczną dzieci, a także - zdaniem mieszkańców Gminy - godziny pracy dentysty, zaś lekarz, Pan Biernacki powinien więcej czasu poświęcać pracy w Ośrodku kosztem pracy w pogotowiu i szpitalu. Ze swej strony będę zabiegać, aby otworzyć punkt szczepień chociaż w Kasparusie, choć uważam, że do tego celu powinny być wykorzystane wiejskie szkoły. Problem będzie przedstawiony u dyrektora ZOZ w Starogardzie Gd., z jego odpowiedzią zapoznani zostaną Sołtysi.

5. Komunikacja, drogi, oświetlenie uliczne.

Pod względem komunikacji Gmina nasza również jest upośledzona, bowiem - jak już wcześniej pisałam - brak jest połączenia Gminy z ościennym województwem bydgoskim, co wcale nie ułatwia nam życia. Kolei nie mamy, a te połączenie PKS - owskie, które istnieją również pozostawiają wiele do życzenia. Na prośbę mieszkańców Sołectwa Skórczenno wystąpiłam do dyrekcji PKS z prośbą przywrócenia kursu

rannego /5¹⁰/ oraz, aby również w soboty i niedziele kursował autobus o godz. 8⁴⁰. Poraz kolejny podjęłam kroki zmierzające do uruchomienia chociaż jednego kursu do Grudziądza /ok. 5³⁰ rano/ i spowrotem /ok. 15¹⁵/. Co zaś będzie autobus robił w Grudziądzu? W gestii dyrekcji PKS leży, by załatwić dodatkowe kursy. Pisząc o komunikacji nie sposób pominąć dróg, które w naszej Gminie pozostawiają wiele do życzenia. Praktycznie na wszystkich wiejskich zebraniach dyskutowano na ten temat. Ponieważ jest już zima, brak środków na remonty - o czym informowałam mieszkańców - jeszcze w tym roku zwiernem będzie nawieziona droga Lisówko - Rynkówka, którą jeżdżą dzieci do szkoły, a odcinek drogi w Kasparusie koło zabudowań Pana Puchały i Rocławskiego zobowiązało się naprawić Nadleśnictwo, jako, że ono w znacznej mierze tę drogę niszczy. Oczywiście, Panowie również powinni chcieć pomóc sami sobie, aby sobie ulżyć. Wiosną, jeśli będą środki będziemy remontować /równiarka, żwir/ drogi wszędzie, gdzie zajdzie taka konieczność. Ponadto pobudować od nowa wiosną także trzeba most na drodze Cisowy - Rynkówka, ponieważ stanowi on poważne zagrożenie. Obecnie najważniejszą sprawą będzie odśnieżanie. Jest to również praca kosztowna. Wszędzie tam w sołectwach, gdzie Rada wspólnie z Sołtysem zmontuje jakieś narzędzie do odśnieżania i w swojej wsi będą ze śniegiem radzić - będzie to dla Gminy Bardzo pomocne, gdyż środków na ten cel zawsze jest za mało, a w to miejsce mogłabym wysłać sprzęt SKR-owski w bardziej odległy i trudny teren /Lisówko, Udierz, Jaszczysz, Okarpić, Markocin itd./. Walka ze śniegiem to przecież sprawa nas wszystkich - mieszkańców, Rad Sołeckich, Sołtysów i Wójta.

Będę czekać na wiadomości od Sołtysów, gdzie sytuacja będzie szczególnie trudna - tam w pierwszym rządzie będę pomagać. Póki co, jednak, możemy spokojnie spać.

Bardzo ważną sprawą /dla mnie bardzo przykra/ jest niszczenie przystanków autobusowych oraz znaków drogowych. Jak to o nas świadczy - wszyscy dobrze wiedzą, ale wiecie też trzeba, że jeśli w jakiejś wsi "nieznani sprawcy" zniszczą przystanek, to wszyscy będą stać na wietrze i deszczu w oczekiwaniu autobusu. Zniszczonych i zdewastowanych przystanków w naszej Gminie jest dużo /jeśli nie wszystkie/, ale , o dziwo ! nikt nigdy nie widział, by ktokolwiek to czynił. Policja jest bezradna. A może przystanki są po prostu zbędne ? Nie będzie przystanków, nie będzie też problemu. Co zaś się tyczy znaków drogowych, to jeszcze we wrześniu za jedną sztukę płaciła Gmina 250.000,-zł /oczywiście bez słupka, bo wykonanie jego należy zlecić,

rura, skrócenie i ustawienie to koszty dodatkowe/.

I - proszę Państwa - znak taki przeciętnie stoi dobę /w najlepszym przypadku 3 dni/. A kto niszczy znaki i kradnie słupki - nikt nie wie, to również jest tajemnicą poliszynela. To niby taka głupia nasza mentalność, tylko tego typu gośdarnością długo będziemy szli do tej Europy.

Z szambami sprawa podobna - jeden wywozi nieczystości, a drugi wylewa sąsiadowi pod płót, najczęściej jednak do rowu i rowem do jeziora. Nad tym jednak, co zostawimy naszym dzieciom i wnukom - kto ma myśleć ? - nie wiadomo.

My jesteśmy samorządni. Wszyscy zapewne wiedzą, że jak Gminą naszą będziemy gospodarzyć - taką ją będziemy mieli. Wygląda na to, że zamiast te niewielkie środki jakie Gmina

otrzymuje przeznaczyć na nowe potrzebne Gminie inwestycje - będziemy naprawiać to, co zniszczą i dewastują mieszkańcy, np. trzeba pomalować cały budynek /siedziba GS i BS w Osieku/ od nowa, bo jakiś dowcipniś zechciał swoje przekonania polityczne uwiecznić na ścianie. Zresztą nie tylko, bo i na przystanku PKS i budynku restauracji. "Polityk" ów z pewnością z księżycą nam nie spadł. Gmina jednego dnia zakupiła i ustawiła cztery znaki drogowe /dla ułatwienia życia i na prośbę mieszkańców/ następnego dnia znaków nie było. Pytam - co dalej ? Wszak ta Gmina jest naszym dobrem wspólnym. Aby zakończyć już sprawy z drogami, jeszcze słów kilka na temat oświetlenia ulicznego. Obecnie na prośbę mieszkańców Jaszczorza i Karszanka Gmina być może zamontuje tam po dwie lampy. Na wniosek Sołtysa ze Skórzenna, Pana T. Dubieli interweniowałam w Zakładzie Energetycznym w sprawie oświetlenia ulicznego w Skrzyni, Łubach i Skórzenniu. O wyniku tej sprawy Pan Sołtys zostanie powiadomiony. W przyszłym roku - gdy będą środki na ten cel - zainstalujemy oświetlenie na ul. Na Borek w Osieku.

Mieszkańcy Sołectwa Wycinki będą mieli drogę pożarową do jeziora Kałębie, którą to drogę udostępnił na swoim gruncie radny - Pan Jerzy Motykowski.

Serdecznie dziękuję w imieniu mieszkańców Wycinek Panu J. Motykowskiemu za zrozumienie i za społeczne podejście do tak ważnego w Sołectwie Wycinki problemu.

6. Pomoc społeczna.

Sołtysi z Radami Sołeckimi zobowiązali się zorganizować - przy pomocy Kół Gospodyń Wiejskich - spotkania,

tw. wieczory wigilijne dla ludzi starych i samotnych. Pierwsze tego typu spotkanie odbędzie się w Sołectwie Osiek, 20-go grudnia, o godz 10⁰⁰. Będzie na nim ok. 25 osób starszych, zaproszono nań Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta, Ks. proboszcza, Ks. kanonika. Spotkanie wigilijne organizują Panie z GOPS-u, Sołtys - Pan Stanisław Topolewski, oraz Pan A. Firyn z dziećmi, które spotkanie to uświetnią śpiewem kolęd.

Na temat pomocy społecznej już raz pisałam, dziś pragnę zwrócić uwagę, że środki jakimi dysponujemy w GOPS są przeznaczone naprawdę dla najbiedniejszych. Zdarza się bowiem, iż po zapomogi zgłaszają się ludzie, którzy, gdyby zapomogę otrzymali to - moim zdaniem - zapomóg należałoby udzielić wszystkim mieszkańcom Gminy. Na zaświadczeniach o dochodach z gospodarstwa widnieje dochód tylko z gruntów, które są słabe, a dochody w związku z tym niskie. Hodowla, np. trzoda, bydło itd. nie jest ujmowana w dochód z gospodarstwa i niektórzy z tego faktu korzystają. Pragnę raz jeszcze przypomnieć, by wszyscy ubiegający się o zapomogi naprawdę uczciwie przeanalizowali swój stan majątkowy i porównali z innymi, bowiem ciężko bardzo jest komuś odmówić, a niestety ostatnio tak się zdarzało.

9. Sprawy różne.

Rozpocznieniy walkę z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Gdańsku - Wrzeszczu o odzyskanie spowrotem budynku szkoły w Suchobrzeźnicy. Budynek bowiem niszczeje, a mieszkańcom Suchobrzeźnicy byłby przydatny.

- Jeżeli będą chętni na sprzedaż gruntów pod parking w Głuchym, może w przyszłym roku problem ten przestałby istnieć.

W ostatnim zdaniu podsumowując zebrania wiejskie stwierdzić trzeba, że radni, którym społeczeństwo zaufało pełnią odpowiedzialnie swoją rolę.

Przewodniczyli zebraniom w swoich sołectwach, bliskie są im problemy ich wsi, starają się pomagać swym mieszkańcom, co także przejawia się na sesjach Rady Gminy. Dziękuję serdecznie radnym, którzy sprawnie, ze znajomością rzeczy przeprowadzili wiejskie zebrania wyborcze.

Jeśli chodzi o całą społeczność Gminy, stwierdzam, że ogólnie zainteresowanie życiem mieszkańców Gminy jest bardzo duże, ludność żyje problemami, pomagają sobie wzajemnie. W każdym sołectwie jest kilku ludzi z inicjatywą, którzy pociągają za sobą innych. Uważam, że we wszystkich sołectwach mieszkańcy wybrali odpowiedzialnych ludzi na Sołtysów. Oni bowiem są pierwszymi, którzy rozwiązują problemy sołectwa, organizują jego życie społeczne. Wielu ludzi do chwili obecnej od czasu wyboru mnie na Wójta pracowało społecznie, ale też wiele już zrobiono - biorąc pod uwagę duży brak środków i krótki czas. Z postawą negacji spotkaliśmy się na zebraniu w Kasparusie, gdzie młody człowiek skrytykował "w czambuł" wszystko to, co zrobiono w Gminie do tego czasu. Cóż, stać z boku i wszystko krytykować - taka postawa do mnie nie przemawia. Należy krytykę zaczynać od siebie, własnego podwórka i od pytania - co ja sam zrobiłem dla innych ?

" Ocena przydatności jeziora Kałebie dla potrzeb turystyki i rekreacji". ciąg dalszy

Na krystalicznych strukturach zalegają staropaleozoiczne serie osadowe o prawie niezaburzonym ułożeniu. Składają się na nie piaszczysto-mułowcowe osady kambru, wapień i węglanowe osady mułowcowo-ilaste ordowiku, a nade wszystko ilaste i węglanowo-margliste osady syluru. Pojezierze Kociewskie znajduje się na obszarze depresji perybałtyckiej, na której brak jest osadów deworu i karbonu, zatem bezpośrednio na sylurze zalegają osady permu, triasu, jury i kredy będące trzecią z kolei kondygnacją geologiczną w postaci piętra strukturalnego permsko-mezozoicznego. Na serie osadowe tego piętra składają się utwory takie jak: permskie, drobnoziarniste piaski i piaskowce o lepisczu wapiennym i gipsowym, dolomity i wapień, jurajskie margle wapienno-mułowcowe i ilaste oraz drobnoziarniste piaskowce i w końcu kredowe piaskowce i piaski glaukonitowe. Serie trzeciorzędowe reprezentują morskie osady oligocenu i lądowo-bagienne lub jeziorne osady miocenu. Natomiast serię czwartorzędową tworzą głównie osady pochodzenia lodowcowego i wodnolodowcowego, przy znikomym udziale utworów holocenijskich. Krajobraz omawianego obszaru związany jest z działalnością lądolodu skandynawskiego. W wyniku działalności fluwioglacjalnej zlodowacenia środkowopolskiego pozostał materiał skalny pochodzenia zwałowego, zaś na tych utworach zalegają piaski sandrowe zlodowacenia bałtyckiego. c . d . n .

/-/ mgr Tomasz Grabowski

Komunikaty

- 28 grudnia br. o godz 9⁰⁰ odbędzie się ostatnia w tym roku Sesja Rady Gminy. Na sesję zaproszeni będą wszyscy nowo-wybrani Sołtysi naszej Gminy.

- Rada, Zarząd i Wójt Gminy składa gorące podziękowanie za pracę społeczną członkom Obwodowych Komisji Wyborczych: w Osieku Komisji w składzie:

1. Lucja Bielak - przewodnicząca
2. Andrzej Kłos - z-ca przewodniczącej
3. Marzena Steinborn - sekretarz
4. Roman Bukowski - członek
5. Andrzej Firyn - " "
6. Eugeniusz Kazubowski - " "
7. Wojciech Kazubowski - " "
8. Tadeusz Kołodziejczak - " "
9. Stanisław Pipiora - " "
10. Ramuald Popławski - " "
11. Mieczysław Torłop - " "

w Kasparusie Komisji w składzie:

1. Andrzej Sadowski - przewodniczący
2. Jan Smeja - z-ca przewodniczącego
3. Feliksa Talaśka - sekretarz
4. Jan Cejrowski - członek
5. Konrad Kozłowski - " "
6. Lidia Puchała - " "
7. Danuta Sprada - " "

Bale sylwestrowe

1. Osiek - Dobry Brat "Ośrodek Rehabilitacyjno - Wypoczynkowy"
- orkiestra, konsumpcja - cena biletu - 150tys zł/ osobę.
2. Osiek - Restauracja Pana Pawlickiego - konsumpcja ,
- muzyka z taśm cena biletu - 150 tys/zł
3. Osiek - Remiza Strażacka - bufet gorący i zimny, szampan
na stolik 6 - osobowy, orkiestra, cena biletu 30 tys zł/osobę

J u b i l e u s z e :

93 urodziny obchodziła 25 listopada br. Jubilatka
Pani Katarzyna Fryckowska.
Złożono najserdeczniejsze życzenia.

G R U D Z I E Ń

Grudzień wesołym jest miesiącem,
Bawi Barbarę z górnikiem,
Roku mijającego końcem
Z sylwestrowymi zabawami.

Dzieciom Mikołaj przyprowadzi,
Wiele radości i podarki,
jak grzecznym dzieckiem być poradzi,
Co nigdy nie przebrało miarki.

Grudzień też zimę rozpoczyna,
Płatkami śniegu hojnie sypie,
I jego także jest przyczyna,
Gdy mróz w policzki ostro szczypie.

Jest uroczysty, gdy nam daje
Święta, w tym roku najpiękniejsze,
Z pewnością widział różne kraje,
lecz nigdzie choinki strojnniejszej.

Boże Narodzenie oddaje
Wigilii, Pasterki wzruszenia,
Dzielić się chlebem z nami wstaje
Życząc wszelkiego powodzenia.

Stary rok fajkę swoją pyka,
Rozpala noce sylwestrowe,
Tam z Nowym Rokiem się spotyka,
Życząc miesiące kolorowe.

/-/ Stanisława Kurowska

Nakład 200 egzemplarzy.
Zredagował i napisał Wójt Gminy Osiek inż. Stanisława Kurowska
Na ksero odbito w Urzędzie Gminy w Osieku
Cena 1 egzemplarza - 500,-zł



Stina Bloomer